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Protokół Nr 8/25 

 
z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi 

 z dnia 26 marca 2025 roku 
 
 
 
 Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki 

w godzinach od 14.00 do 15.15. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 

1) Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) Pan Krzysztof Wojciech Jaworski - Burmistrz Trzcianki, 

3) Pani Wioletta Szukajło – Zastępca Burmistrza Trzcianki, 

4)  Przemysław Siejak – inspektor w referacie Inwestycji i Środków Zewnętrznych, 

5)  Anna Kasperek – kierownik referatu Ochrony Środowiska. 

 

  
Ad 1) Otwarcie posiedzenia 
 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska, 

witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2)  Przedstawienie porządku posiedzenia 

 
Przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska przedstawiła porządek posiedzenia. 

Posiedzenie przebiegało według porządku: 

 

1) Otwarcie posiedzenia. 
2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 
3) Przyjęcie protokołu Nr 7/24 z posiedzenia z 18 grudnia 2024 r. 
4) Ocena stanu dróg gminnych po sezonie zimowym. Założenia inwestycyjne na 

obszarach wiejskich na lata 2026-2029 w temacie budowy dróg. 
5) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Trzcianka. 
6) Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 
7) Sprawy wniesione do komisji. 
8) Wnioski komisji. 
9) Zamknięcie posiedzenia. 

 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 
 
Ad 3)  Przyjęcie protokołu Nr 7/24 z posiedzenia z 18 grudnia 2024 r. 
 
Protokół Nr 7/24 z posiedzenia z dnia 18 grudnia 2024 r. został zatwierdzony w głosowaniu: 
za  4 (jednogłośnie). 
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Ad 4) Ocena stanu dróg gminnych po sezonie zimowym. Założenia inwestycyjne 

na obszarach wiejskich na lata 2026-2029 w temacie budowy dróg. 

 
Przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska poprosiła o zabranie głosu pana 
Przemysława Siejaka – pracownika Urzędu Miejskiego Trzcianki odpowiedzialnego 
za budowę, modernizację i utrzymanie dróg na terenie gminy. 
 
Pan Przemysław Siejak poinformował członków komisji, że drogi znajdujące się 
na terenie gminy Trzcianka, jak co roku, nadają się do profilowania, ponieważ nie są 
w najlepszym stanie technicznym – po okresie jesienno-zimowym powstały liczne ubytki, 
wyboje i nierówności. Pan Siejak poinformował, że gmina przeprowadziła przetarg 
na wyłonienie wykonawcy na profilowanie dróg w mieście i gminie Trzcianka. Wykonawcą 
została firma Miko z Roska. Termin rozpoczęcia prac na terenie miasta 
to 2 - 3 kwietnia 2025 r., następnie wykonawca zjedzie na tereny wiejskie. W tym roku 
planowane jest rozpoczęcie prac od sołectwa Stobno i systematycznie prace będą się 
przesuwać w kierunku Trzcianki i następnie w kierunku Siedliska i Biernatowa. 
 
Przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska zapytała pana Siejaka o stan drogi przy 
ul. Szkolnej w Niekursku. 
 
Pan Przemysław Siejak poinformował, że stan techniczny drogi jest zły i jest potrzeba 
zrobienia remontu kapitalnego. W tym roku gmina planuje zlecić wykonanie projektu 
przebudowy tej drogi i w miarę możliwości finansowych remont ten zostanie 
przeprowadzony. 
 
Przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska zapytała Burmistrza Trzcianki 
o współpracę z nadleśnictwem Krzyż, czy wiadomo czy w tym roku będzie taka możliwość? 
 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że dotychczas żadne nadleśnictwo się nie 
określiło. Nie wiadomo też, czy nadleśnictwa dysponują środkami. 
 
Radny Wincenty Kilian zapytał, ile dróg jest planowanych do remontu na terenie miasta? 
 
Pan Przemysław Siejak odpowiedział, że na terenie miasta jest przewidzianych 
do profilowania ok. 23 ulic o łącznej długości  około 12 - 13 km. Następnie będą profilowane 
tereny sołeckie. 
 
Radny Wincenty Kilian stwierdził, że aż 1/3 dróg będzie profilowana w mieście. 
 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski zauważył, że niekoniecznie - łącznie będzie robionych 
60 km dróg, więc całkiem sporo na terenie wsi. 
 
Radny Wincenty Kilian wspomniał o drodze w Runowie w kierunku zachodnim, droga 
w centrum wsi w pobliżu kościoła. Radny zauważył, że korzysta z niej dużo dzieci, jest też 
działalność gospodarcza, ale jest ciężki dojazd. Pan Kilian poinformował, że mieszkańcy 
byliby za płytami Jomb, ponieważ jest tam duży ruch i wyraził nadzieję na jej remont 
i zapytał czy jest to w planach? 
 
Następne pytanie zadał radny Mariusz Łuczak i zapytał o drogę asfaltową do PGR-ów – 
chodzi o asfaltową drogę o długości 600 m.   
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Pan Przemysław Siejak poinformował, że jeśli chodzi o tę drogę asfaltową, można 
zobaczyć co da się zrobić, ale w drugiej połowie roku. To zależy od dostępnych środków 
finansowych na remont dróg. 
  
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski zauważył, że jest wiele potrzeb płynących z sołectw. 
Potrzeby te są zgłaszane podczas trwających obecnie zebrań wiejskich. Na każdym 
zebraniu zgłaszane są wnioski dotyczące remontu dróg, ale są też wnioski o progi 
zwalniające. Burmistrz przypomniał, że co do profilowania dróg i zadania bieżącego, które 
jest realizowane co roku, jest wypracowany system remontu dróg w porozumieniu 
z sołtysami i w zależności od możliwości finansowych będzie on realizowany. Planowane są 
zarówno profilowania dróg, profilowanie z doziarnianiem albo zakup materiałów. Burmistrz 
poinformował, że ogłaszając przetarg na zadanie, gmina poprosiła 
o oszacowanie kosztów dla przeprofilowania 120.000,00 m2 dróg, co daje ok 30 km dróg. 
Burmistrz zauważył jednocześnie, że kwota, która została zaoferowana to niespełna połowa 
posiadanych środków, więc zakładamy, że profilowanie można zrobić razy dwa 
i z 30 km, robi się 60 km. Dla  informacji: 1 metr bieżący profilowania drogi to 2 zł. 
 
Przewodnicząca komisji Janina Kamińska zapytała o budowę dróg z płyt. 
 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że w momencie gdy gmina otrzyma 
dofinansowanie z FOGR-u, to zwróci się z zapytaniem do radnych o drogi, które należy 
wyremontować, ponieważ trzeba będzie zabezpieczyć wkład własny. Wniosek został 
złożony na Górnicę (droga przez wieś) i drogę w Osińcu – od pierwszych zabudowań 
za oczyszczalnią, na tyle ile wystarczy środków. Wyniki konkursu mogą być w maju lub 
dopiero w czerwcu 2025 r. 
 
Radny Wincenty Kilian poinformował, że dostaje zgłoszenia mieszkańców, 
m.in. z Biernatowa, że profilowanie było tak źle wykonane, że lepiej by go nie było. Porobiły 
się koryta. Radny słyszał, że zły stan dróg po profilowaniu jest też w Rychliku 
i Przyłękach. 
 
Przewodnicząca komisji Janina Kamińska uważa, że drogi były dobrze profilowane. 
Radna zwróciła uwagę, że faktycznie przy drodze z Przyłęk w stronę stacji Biernatowo jest 
gorszy odcinek i zarośnięte rowy, natomiast pracownicy wód mają już zgodę na 
wyczyszczenie rowu w Przyłękach, natomiast w Siedlisku rów jest już czyszczony.    
 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski dodał, że poza drogami z płyt Jomb w Górnicy 
i Osińcu, będą jeszcze budowane dwie drogi asfaltowe w Straduniu przy kościele 
i ul. Stodolna w Białej. Reasumując na drogi wiejskie przeznaczonych będzie 
ok. 5,5 mln zł. 
 
Radny Wincenty Kilian zauważył, że jest jeszcze problem z drogą z Rychlika w kierunku 
Smolarni, warto by była profilowana. 
 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski zwrócił uwagę, że to byłaby wielomilionowa inwestycja, 
należałoby również wykupić grunt od lasów i powiatu – to nie jest tylko droga gminna. 
Na razie nie ma możliwości złożenia wniosku na Jomby, ale idzie wszystko w dobrą stronę. 
 
Przewodnicząca Komisji pani Janina Kamińska zawnioskowała do Burmistrza, aby 
od przyszłego roku do 2029 roku z budżetu gminy przekazywać 1 mln zł  na budowę dróg 
z płyt Jomb na terenach gminnych. To już wniosek do budżetu gminy na 2026 rok. 
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W związku z wyczerpaniem punktu, pan Przemysław Siejak opuścił posiedzenie komisji. 
 

Ad 5) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Trzcianka 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska pani Anna Kasperek poinformowała członków 

komisji, że co roku do dnia 31 marca, Rada Miejska ma obowiązek podjąć uchwałę 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Projekt został przygotowany po 

uprzednim przesłaniu do zaopiniowania do lekarza weterynarii, stowarzyszeń 

prozwierzęcych i kół łowieckich. W wyznaczonym terminie Stowarzyszenie na Rzecz 

Ochrony Przyrody i Zwierząt w Trzciance wydało pozytywną opinię z jedną uwagą dotyczącą 

terminu naboru wniosków na sterylizację i kastrację, który był wyznaczony na 21 kwietnia – 

jest to święto, więc zaproponowano datę 22 kwietnia i do tej uwagi się przychylono. Kolejna 

opinia wpłynęła od Powiatowego Lekarza Weterynarii z dwiema głównymi uwagami. 

Pierwsza dotyczyła braku wskazania miejsc i częstotliwości dokarmiania kotów – tej uwago 

nie uwzględniono. Druga uwaga dotyczyła poprawności zapisu dotyczącego sposobu 

dokarmiania kotów. W projekcie uchwały wskazano, że dokarmianie następuje tylko 

w okresie jesienno-zimowym, kiedy koty nie mają możliwości polować, natomiast w opinii 

sugerowano, aby nie zawężać tego terminu do konkretnych dat - tę uwagę uwzględniono w 

projekcie uchwały. Społeczni opiekunowie kotów będą natomiast decydować, kiedy 

dokarmiać koty. Warto pamiętać, że gmina dokarmia, a nie karmi koty wolnożyjące. Karma 

jest w ograniczonych ilościach i może zabraknąć środków na jej zakup. Kolejną uwagą było 

ustalenie zasad usypiania ślepych miotów – lekarz weterynarii wskazał, że powinno  to być 

realizowane tylko w uzasadnionych przypadkach. Gmina nie przychyliła się do tej uwagi 

- w ocenie pani Kierownik te sytuacje są wskazane w projekcie uchwały – usypiane są tylko 

ślepe mioty, dla których nie ma możliwości  znalezienia właściciela. 

Pani Anna Kasperek poinformowała, że ważną rzeczą w programie jest temat sprawowania 

opieki nad kotami wolnożyjącymi – w tym roku uszczegółowiono zapisy tego działu o zasady 

dokarmiania kotów i opieki nad nimi, wpisano obowiązki dla społecznych opiekunów kotów, 

np. złożenie deklaracji iloma kotami opiekun się zajmuje i w miarę możliwości określenie 

płci tych zwierząt. 

Kolejnym ważnym temat są zapisy rozdziału 6 programu dotyczące kastracji i sterylizacji 

zwierząt bezdomnych. W tym roku będą dwa nabory: dla kotów właścicielskich i osobno 

kotów wolnożyjących. Koty wolnożyjące będzie można sterylizować w większej ilości - 

maksymalnie 4 koty mogą być sterylizowane na 1 opiekuna społecznego. Sterylizacją 

będzie zajmowała się  pani Monika Biernacka – jako jedyna przedstawiła ofertę sterylizacji. 

Gmina czeka jeszcze na rozstrzygnięcie naboru w sprawie przyznania dotacji na sterylizację 

i kastrację kotów wolnożyjących z Urzędu Marszałkowskiego. Nabory będą rozstrzygnięte 

na przełomie maja i czerwca 2025 r. 

W programie mowa też jest o całodobowej opiece weterynaryjnej dla zwierząt domowych, 

którą realizuje weterynarz z Piły, pan Jarosław Matuszewski. Dla zwierząt gospodarskich  

zapewniono miejsce  w gospodarstwie rolnym w Biernatowie u pani Eweliny Gutowskiej. 

W zakresie dzikich zwierząt, zwierzęta są przyjmowane w Kleszczynie. 
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Psy wyłapane na terenie gminy przewożone są do schroniska w Młodolinie. Schronisko 

zapewnia sterylizację i kastrację wyłapanych psów i podlegają one elektronicznemu 

znakowaniu. 

 

Przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska zapytała, ile w tej chwili psów z gminy 

przebywa w schronisku i jaki jest koszt ich utrzymania? 

 

Pani Anna Kasperek odpowiedziała, że teraz mamy około 8 psów. Koszt utrzymania psa 

to: transport – płacimy za km, odłowienie, pobyt jednodniowy, leczenie, szczepienia 

– to wszystko jest wycenione w umowie ze schroniskiem. 

 

W związku z wyczerpaniem punktu, Pani Anna Kasperek opuściła posiedzenie komisji. 

 

Ad 6) Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 
 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 

rok. 

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

 

Projekty uchwał omówił Burmistrz Krzysztof W. Jaworski. Proponowane zmiany wynikają 

z różnych powodów, częściowo z przyznania środków na zadania zlecone, bieżące, 

środków na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz inne zmiany, które są proponowane do 

podjęcia. Jedną z proponowanych zmian jest zasilenie budżetu gminy 

o kwotę 53 000,00 zł z budżetu województwa wielkopolskiego na zarządzanie zielenią 

w pasach dróg wojewódzkich. Dochody od podatków zostają zwiększone o 70 000,00 zł, 

natomiast wydatki zwiększamy w tym samym zakresie, co jest związane z przejęciem hali 

sportowej. Zwiększają się o 14 000,00 zł dochody z tytułu udzielania ślubów poza USC – 

kwota wynika z już zakontraktowanych ślubów. 

Jeśli chodzi o środki, które wpływają z budżetu państwa na oświatę, wynikają one z faktu, 

że nauczyciele otrzymają w tym roku 5% podwyżki. Na ten cel zwiększa się dochody 

o blisko 400 000,00 zł. 

Wprowadza się środki, które udało się pozyskać z projektu z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, który obejmie wszystkie nasze szkoły podstawowe. Każda szkoła 
dokonała analizy potrzeb, na podstawie, której realizowane będą zajęcia dodatkowe 
i zakupione będzie wyposażenie. Projekt zacznie się w 2025 roku i potrwa do 2026 
a nawet 2027 roku (refundacja nastąpi później) - stąd konieczność wprowadzenia zmian 
również w WPF. 
Następuje przesunięcie w czasie projektu związanego z e-usługami (dotyczy ZIK, TBS, UM, 
szkół i przedszkoli) – miał być na jeden rok, teraz planowany jest na lata 2025 – 2026 – 
wynika to z konieczności długotrwałego wdrażania e-usług, nawet powyżej 12 miesięcy. 
Z nieplanowanych wydatków, 7 000,00 zł planowane jest na zakup policyjnego psa 
(poprzedni pies przechodzi na emeryturę). Jest to finansowanie 50% na 50% - całkowity 
koszt to 14 000,00 zł. 
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Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że brakuje 295 000,00 zł żeby rozstrzygnąć 
postępowanie przetargowe na oczyszczanie, wynika to m.in. z faktu, że wzrasta płaca 
minimalna,  zachodzi też konieczność zakupu zamiatarki dla firmy Kombud – wliczonej 
w koszt postępowania. 
Jest jeszcze wydatek na remont świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Straduniu – 
niespełna 29 000,00 zł na dokończenie remontu, m.in. na remont kuchni w budynku 
świetlicy. Środki pochodzą z przesunięcia w środkach alkoholowych. 
Burmistrz poinformował, że pojawiły się też drobne autopoprawki wynikające z zebrań 
wiejskich w sołectwach. 
 
Radny Krzysztof Kęciński zapytał o policyjnego psa, który odchodzi na emeryturę, czy ma 
zapewnioną adopcje? 
 
Burmistrz odpowiedział, że nie wie, jednocześnie poinformował, że na nadchodzącej sesji 
będą obecni komendanci policji i takie pytanie będzie można zadać.   
 
Radny Wincenty Kilian zapytał, jakie jest stanowisko Komisji Gospodarczej w stosunku 
do omawianego projektu uchwały budżetowej? 
 
Pani Burmistrz Wioletta Szukajło odpowiedziała, że członkowie Komisji Gospodarczej 
przyjęli projekty w głosowaniu 7 za bez uwag. 
 
Przewodnicząca Komisji pani Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 
„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 
 
Przewodnicząca Komisji pani Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 
2025-2040. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 
„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 
3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

czarnkowsko-trzcianeckiemu. 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że jest to realizacja budżetu, gdzie jest 
zapisana pomoc na organizację transportu publicznego na terenie powiatu. Jedyną zmianą 
jest to, że w ramach tegorocznej siatki połączeń dochodzi nam jedna linia Trzcianka – 
Jędrzejewo. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 
„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 
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4) Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 

przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania dla 

publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych, dla których gmina 

Trzcianka jest organem rejestrującym. 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że zasadniczo zmienia się formularz 

składanych informacji przez te szkoły, które są prowadzone przez stowarzyszenia 

i parafie, jest on bardziej rozbity na paragrafy i tytuły płatności, to właściwie dostosowanie 

do bieżących przepisów. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

5) Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko-

trzcianeckim przy realizacji zadań z zakresu promocji. 

 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że  tu ponownie jest to realizacja uchwały 
okołobudżetowej, gmina co roku zabezpiecza 5 000,00 zł na wsparcie Młodzieżowego 
Domu Kultury w realizacji swojej misji. Z tych środków można finansować udział dzieci z 
gminy Trzcianka w różnych konkursach i wyjazdach. 

 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa 

Wielkopolskiego przez Gminę Trzcianka zarządzania w zakresie utrzymania 

czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej dróg wojewódzkich w granicach 

administracyjnych miasta Trzcianka. 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że o projekcie tej uchwały była mowa przy 

okazji omawiania uchwały budżetowej. Dotyczy bieżącego utrzymania czystości 

i pielęgnacji zieleni przydrożnej przy publicznych drogach wojewódzkich. W związku 

z powierzeniem tego zadania przez UMWW następuje zasilenie budżetu gminy o kwotę 

53 000,00 zł. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

7) Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Trzcianka 

na 2025 rok. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy 

Trzcianka. 

 

Przewodnicząca Komisji pani Janina Kamińska zaproponowała, aby projekty uchwał 

dotyczące wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego omówić jednocześnie. 
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Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że te uchwały podejmowane są co roku,  

gmina nie planuje żadnych zmian w tym zakresie. Nadal będą 3 plaże: „Nowa Plaża” „Stara 

Plaża” i „Logo”. Sezon kąpielowy na „Nowej Plaży” rozpocznie się 15 czerwca 2025 r. 

i będzie trwał do 31 sierpnia 2025 r. Natomiast sezon na plażach „Stara Plaża” i „Logo” 

rozpocznie się od 1 lipca 2025 r. i będzie trwał do 31 sierpnia 2025 r. 

Burmistrz jednocześnie zauważył, że jeśli chciałoby się wprowadzić jakiekolwiek zmiany, to 

należy je wyartykułować w grudniu na następnym rok. W tej chwili procedura już jest 

domknięta, wykreślić zapisy można, ale wprowadzić zmian już nie. 

 

Przewodnicząca Komisji pani Janina Kamińska zapytała o sinice, z którymi był problem 

w poprzednim roku. Czy coś w tym kierunku jest robione? 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że na pojawianie się sinic nie mamy 

wpływu, na zanieczyszczenia innego typu już tak – stąd chociażby inwestycja nad jeziorem 

Sarcze skanalizowania okolicy Nowej Plaży. 

Jeśli chodzi o działania związane z natlenianiem czy chemicznym wspieraniem jezior, 

czekamy na nową perspektywę Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. 

Burmistrz zauważył, że jedną z przyczyn występowania sinić jest otoczenie jeziora, czyli 

liście wpadające do ciepłej wody. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcianka na 2025 rok pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie 

gminy Trzcianka pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” 

– 0 (jednogłośnie). 

 

9) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Trzcianka w 2025 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji pani Janina Kamińska poinformowała, że projekt uchwały 

został dokładnie przedstawiony prze panią Annę Kasperek w punkcie 5 posiedzenia komisji 

i zaproponowała przejście do głosowania. 

  

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

10)  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości. 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że Rada Miejska Trzcianki poprzedniej kadencji 

wyraziła zgodę burmistrzowi na nabycie budynku dawnej szwalni przy 

ul. Spokojnej. Zgoda jest nadal ważna, ale w poprzedniej uchwale jest  wskazana konkretna 
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kwota – obecnie wojewoda stoi na stanowisku, że kwoty w uchwałach nie powinny widnieć 

– Rada może tylko dać zgodę na zbycie nieruchomości albo nie wydać takiej zgody, nie ma 

możliwości wyznaczania ram finansowych. Burmistrz poinformował, że obecnie wartość 

budynku szacowana jest na kwotę 467 000,00 zł. 

Burmistrz zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie tej uchwały, aby tę zgodę 

zaktualizować i aby temat ponownie wybrzmiał publicznie i znaleźli się zainteresowani 

nabyciem tej nieruchomości. Na ten moment nie ma jednak zabezpieczenia w uchwale 

budżetowej na ten cel. 

 

Radny Wincenty Kilian zapytał, czy projekt uchwały na wyrażenie zgody dotyczy jedynie 

budynku szwalni, czy też działek przylegających? 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że to jest jedna pusta działka i dwie działki 

pod budynkiem i zasadniczo do licytacji będzie prawo do użytkowania wieczystego, bo teren 

jest gminny. 

 

Radny Wincenty Kilian zauważył, że na tej pustej działce można by zrobić parking. 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że na ten moment wszystko jest 

w rękach właścicieli. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

11)  Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia prac w koronie pomnika przyrody 

nr 364. 

 

12)  Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia prac w koronie pomnika przyrody 

nr 429. 

 

13)  Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia prac w koronie pomnika przyrody 

nr 584. 

 

Burmistrz Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy platana 

klonolistnego przy ul. Kościuszki i prac pielęgnacyjnych w jego koronie. Prace wykona 

specjalistyczna firma, która ma do tego uprawnienia. Rada Miejska każdorazowo musi 

wydać zgodę na prace w koronie drzewa, jeśli jest pomnikiem przyrody. 

 

Burmistrz poinformował jednocześnie, że kolejne dwa projekty uchwał dotyczą pomników 

przyrody nr 429 i 584 – są to drzewa w Nowej Wsi i w Niekursku – nadleśnictwo zgłosiło się 

do gminy z prośbą o wyrażenie zgody na prace pielęgnacyjne w koronach tych drzew. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia prac w koronie pomnika 

przyrody nr 364 pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” 

– 0 (jednogłośnie). 
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Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia prac w koronie pomnika 

przyrody nr 429 pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” 

– 0 (jednogłośnie). 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia prac w koronie pomnika 

przyrody nr 584 pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” 

– 0 (jednogłośnie). 

 

14) Projekt uchwały w sprawie powołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy 

Trzcianka. 

 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że temat jest już radnym znany. Zgodnie 

z ustawa o samorządzie gminnym, młodzieżowa rada gminy może posiadać swojego 

opiekuna, który jest wybrany prze radę gminy z kandydatów wskazanych przez  

młodzieżową radę gminy. Kandydatami zaakceptowanymi przez Trzcianecką Młodzieżową 

Radę Gminy są pani Dorota Barczak i pan Krzysztof Kęciński. 

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.   

 

15) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2025 rok. 

 
Burmistrz Krzysztof W. Jaworski poinformował, że co roku gminie udaje się pozyskać 
środki na Korpus Wsparcia Seniorów – 20% środki z budżetu gminy i 80% środki 
pozyskiwane. Seniorzy są wyposażani w opaski alarmowe. Część środków jest poświęcona, 
aby tę usługę utrzymać, a część by zakupić nowe opaski. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie). 

 

Na zakończenie punktu dotyczącego opiniowania uchwał, Burmistrz Krzysztof W. Jaworski 
poinformował, że skierowano do radnych projekt uchwały dotyczący planu 
zagospodarowania przestrzennego ul. Gorzowskiej i Witosa – plan przeszedł już całą 
procedurę planistyczną. Burmistrz zachęca do zapoznania się z projektem uchwały, ale 
będzie on procedowany na sesji kwietniowej. 
 
Burmistrz poinformował jednocześnie, że przygotowana jest jeszcze uchwała dotycząca 
planu zagospodarowania przy Parku 1 Maja w związku z tworzeniem dokumentacji 
projektowej rewitalizacji parku, ale po rozmowach z panią architekt, prawdopodobnie nie 
będzie potrzeby uchwalania nowego planu. 
 
Ad 7) Sprawy wniesione do komisji 

 
Brak spraw wniesionych do komisji. 
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Ad 8) Wnioski komisji. 

 
Brak wniosków komisji. 
 
Ad 9) Zamknięcie posiedzenia 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca komisji pani Janina Kamińska 
zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
 

 Protokolant                                                Przewodnicząca Komisji  Środowiska 
  i Rozwoju Wsi    
                       

 

  /-/ Paulina Baniak                                                     /-/ Janina Kamińska 


